

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 384825

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:31 del día 15/10/2020, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 384825 - ADQUISICION DE KIT PARA PLASMAFERESIS EN PACIENTES CONVALECIENTES DE COVID-19-MSPYBS de la Institución:

Código Verificador: 406be9377c68835107cb60c03e98a242

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
UOC:	Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Código SICP:	1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: Demostrar la experiencia en Copias de contratos ejecutados de provisión de bienes similares (REACTIVOS PARA LABORATORIO) con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 25 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 ÚLTIMOS AÑOS 2.017-2.018-2.019. - Capacidad de provisión de bienes y/o servicios similares a Instituciones Públicas o Privadas dentro de los últimos 05 (cinco) años (2015-2016-2017-2018-2019). Consulta: Considerando que lo solicitado es un dispositivo médico y que el tratamiento de Plasma de Pacientes convalcientes en COVID-19 es un tratamiento medico nuevo, no así el plasmaferesis que es otro tratamiento, solicitamos que la experiencia sea de DISPOSITIVOS MEDICOS y/o REACTIVOS PARA LABORATORIO		16-09-2020	15:52:57
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02		25-09-2020	13:16:56
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Donde Dice: 1. Copias de Contratos y/o facturaciones que avalen la experiencia requerida de bienes similares (REACTIVOS PARA LABORATORIO) de los 3 últimos Ejercicios Fiscales 2017-2018-2019. Como se trata de Dispositivos médicos solicitamos que la experiencia sea de (Insumos o dispositivos médicos) de los 3 ultimos años fiscales 2017-2018-2019		16-09-2020	15:55:05
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02		25-09-2020	13:17:21
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Donde Dice: Copias autenticadas de Certificados o Actas de Recepción final de bienes REACTIVOS DE LABORATORIO donde conste el desempeño satisfactorio del Oferente, expedidos por Instituciones Públicas o Privadas dentro de los últimos 05 (CINCO) años. Dicho documento deberá estar debidamente sellado y firmado por el responsable que lo emitió. Consulta: Para este punto sugerimos que los certificados de los bienes sean de INSUMOS MEDICOS y/o REACTIVOS PARA LABORATORIO)		16-09-2020	15:57:18
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02		25-09-2020	13:18:12
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

El oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de capacidad técnica: -Las empresas oferentes deberán estar legalmente habilitadas para fabricar, comercializar y/o importar REACTIVOS PARA LABORATORIO. Consulta: El llamado corresponde a insumos médicos, para dar participación a mas empresas sugerimos que. Las empresas oferentes deberán estar legalmente habilitadas para fabricar y/o comercializar y/o importar REACTIVOS PARA LABORATORIO y/o (DISPOSITIVOS MEDICOS) Ya que empresas que tiene capacidad de ofertar los KITS de Plasma para Plasmaferesis en pacientes convalecientes en COVID-19 están habilitados en (INSUMOS MEDICOS y/o DISPOSITIVOS MEDICOS)	16-09-2020	15:59:41
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02	25-09-2020	13:18:33
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Donde Dice: Constancia de apertura vigente, emitida por el Laboratorio Central de Salud Pública Consulta: Como se trata de un insumo o dispositivo medico sugerimos solo presentar la resolución de Apertura vigente por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria.	16-09-2020	16:01:47
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02	25-09-2020	13:18:59
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El pliego menciona: El equipo debe estar enlazado/conectado al software de gestión de la institución y los costos de conexión correrán por parte del proveedor del equipo.Solicitamos a la convocante aclarar cual es el software de gestión de las diferentes instituciones mencionadas en las especificaciones técnicas.	16-09-2020	16:53:56
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02	25-09-2020	13:19:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones tecnicas se solicita entregar el producto ofertado con un vencimiento mínimo de 18 meses. Se podría aceptar la entrega de los productos ofertados con un vencimiento mínimo de 12 meses?	16-09-2020	16:54:57
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02	25-09-2020	13:20:03
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Sugerimos a la convocante exigir La Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos como un documento sustancial que debe ser entregado junto con la oferta al momento de la apertura, así como lo menciona la Ley N.° 6355/19, teniendo en cuenta la circular DNCP N.° 12/2020 dice así: Las Convocantes deberán solicitar en los Pliegos de Bases y Condiciones que rigen los procedimientos de Contrataciones Públicas, la remisión de la Constancia que acredita la presentación de la Declaración Jurada de Bienes y Rentas, Activos y Pasivos, al momento de la presentación de sus ofertas.	16-09-2020	17:00:38
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
SE ACLARA QUE LOS DOCUMENTOS SUSTANCIALES ESTAN ESTABLECIDOS EN LA LEY 2051 Y SU DECRETO REGLAMENTARIO . AJUSTARSE AL PBC	25-09-2020	13:21:27
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
en cuanto al Vencimiento solicita:Entregar el producto ofertado con un vencimiento mínimo de 18 meses, de acuerdo a un cronograma consensuado con el servicio para el año. Presentar una carta de compromiso de canje automático sí el producto vence sin ser utilizado en el plazo indicado. CONSULTA: Considerando que la fecha de entrega es de 10 días de la orden de compra, se estaria entregando producto en deposito por lo que es presumible que el vencimiento del producto pudiera ser menor a 18 meses, en esos casos que procedimiento para la admision vencimientos menores a 18 meses se esta contemplado?	16-09-2020	21:58:58
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02	25-09-2020	13:21:47
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
SOLICITA:Copia del acta de fijación de precios del producto ofertado, expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria, en forma legible y emitida con anterioridad a la fecha de apertura. CONSULTA: Favor reconsiderar este requerimiento ya que este protocolo solo es aplicable a medicamentos. Lo licitado no se encuadra en medicamento	16-09-2020	22:02:39
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02	25-09-2020	13:22:06
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicita Fotocopia del Certificado de Registro Sanitario vigente. CONSULTA: Favor reconsiderar este requerimiento ya que los reactivos no necesitan Registro Sanitario para su comercializacion	16-09-2020	22:06:04

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE AL PBC	25-09-2020	13:22:24
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicita:Copia del Certificado de Buenas prácticas de Fabricación del Fabricante, vigente, debidamente consularizada. CONSULTA: Considerando que para la comercialización de reactivos se solicita Certificado de Libre Ventas, el importador de reactivos no dispone en forma inmediata consularizado. se acepta en su reemplazo del Certificado de Libre Ventas?	16-09-2020	22:17:33
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE AL PBC	25-09-2020	13:22:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la convocante exigir La Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos como un documento sustancial que debe ser entregado junto con la oferta al momento de la apertura, así como lo menciona la Ley N.º 6355/19, teniendo en cuenta la circular DNCP N.º 12/2020 que dice así: Las Convocantes deberán solicitar en los Pliegos de Bases y Condiciones que rigen los procedimientos de Contrataciones Públicas, la remisión de la Constancia que acredita la presentación de la Declaración Jurada de Bienes y Rentas, Activos y Pasivos, al momento de la presentación de sus ofertas.	17-09-2020	07:36:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
SE ACLARA QUE LOS DOCUMENTOS SUSTANCIALES ESTAN ESTABLECIDOS POR LA LEY 2051 Y SU DECRETO REGLAMENTARIO. AJUSTARSE AL PBC	25-09-2020	13:23:39

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: BIOERIX S.A. - RUC: 80051821-7			Categoría: Mediana		Nro. Oferente: 1
2815080051010000	Póliza	ASEGURADORA YACYRETA S.A.	13-10-2020	14-10-2020	12-04-2021
Oferente: CHACO INTERNACIONAL SA - RUC: 80026564-5					
Oferente: CHACO INTERNACIONAL SA - RUC: 80026564-5			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
1508011039	Póliza	Aseguradora del Este S.A.	14-10-2020	15-10-2020	14-03-2021

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	42222301-9998	Set para Recambio Plasmatico Terapeutico					400
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
BIOERIX S.A. - 80051821-7	Haemonetics	Haemonetics	N/A	USA/Romania/ UK/Hungría/ Malasia/Suiza	Kits de recuperación de Plasma	4.800.000	1.920.000.000
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	TERUMO BCT	TERUMO BCT	N/A	INDIA/ VIETNAM/USA/ BELGICA/ JAPÓN/REINO UNIDO	Set para Recambio Plasmatico Terapeutico	4.015.625	1.606.250.000

Beneficio MyPIMES

Beneficio MyPIMES

Oferente	Precio	Fecha	Hora
BIOERIX S.A. - 80051821-7	772.999.999	15-10-2020	08:31:05.695

Listado General de todas las Ofertas

1 - Set para Recambio Plasmatico Terapeutico

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
BIOERIX S.A. - 80051821-7	772.999.999	15-10-2020	08:31:05.695	Beneficio MIPYME
		Código Verificador:	e3b9daae1ac86e5e464d93221cd2254c	
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	773.000.000	15-10-2020	08:25:53.591	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bf3afc9c5e2d27cfe09e491e236e05f1	
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	780.000.000	15-10-2020	08:25:35.498	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9ed6d8dccebc9bd73a1da9d4908de261	
BIOERIX S.A. - 80051821-7	781.000.000	15-10-2020	08:25:41.602	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	170e1b04a22d7b1ce2ceda7622fad402	
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	800.000.000	15-10-2020	08:25:05.518	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6afe4cdabd4a5818bd076793953e7055	
BIOERIX S.A. - 80051821-7	800.000.000	15-10-2020	08:25:21.027	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d1443fa9253a132167778f1fc54779fb	
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	899.000.000	15-10-2020	08:22:58.748	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d0bd31b6295be46c11f31afa7bce9cc7	
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	900.000.000	15-10-2020	08:22:10.396	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6919c16451a9417fd5a5b1756a145dbf	
BIOERIX S.A. - 80051821-7	930.000.000	15-10-2020	08:22:31.875	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7e9fb7fac1984574a5601aa1f81bb9e0	
BIOERIX S.A. - 80051821-7	950.000.000	15-10-2020	08:22:24.378	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d8fe7bdc54aea36432cd8d4ea0c29089	
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	1.500.000.000	15-10-2020	08:15:33.097	Etapa de Puja
		Código Verificador:	37149998048bff676d841dfb2944057d	
BIOERIX S.A. - 80051821-7	1.550.000.000	15-10-2020	08:21:51.593	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	12543e8d9e15b49b2d7c24e684a87c3d	
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	1.606.250.000	15-10-2020	08:01:26.406	Propuesta
		Código Verificador:	08ec9b6a81a0ac7f7c06160970a67710	
BIOERIX S.A. - 80051821-7	1.650.000.000	15-10-2020	08:14:03.669	Recepción de Lances
		Código Verificador:	a101b3cbf1c7b56881a45e0d403ca9c7	
BIOERIX S.A. - 80051821-7	1.920.000.000	15-10-2020	08:01:26.404	Propuesta
		Código Verificador:	3c89b47c62fbf254b5836dd19b441259	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Set para Recambio Plasmatico Terapeutico

Oferente	Mejor Precio
BIOERIX S.A. - 80051821-7	772.999.999
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	773.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80051821-7 - BIOERIX S.A.

Item	Precio Ganador
1 - Set para Recambio Plasmatico Terapeutico	772.999.999

Listado de Mensajes

1 - Set para Recambio Plasmatico Terapeutico

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-10-2020	08:11:18.454
Buenos días, comenzamos la Subasta.	15-10-2020	08:12:05.118
Señores esperamos mejores ofertas.	15-10-2020	08:12:51.178
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-10-2020	08:14:10.118
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-10-2020	08:14:18.404
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-10-2020	08:21:33.605
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-10-2020	08:30:47.769
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434.	15-10-2020	08:30:47.925
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.	15-10-2020	08:30:47.925
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-10-2020	08:31:05.770

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.